Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão

Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

PORTARIA N.º 046/2022-GAB

"CONCEDE AFASTAMENTO À TITULO

DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO A

SERVIDOR(A) PARA CONCORRER A

CARGO ELETIVO NAS ELEIÇÕES

ESTADUAIS DE 2022 E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO,

no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições constantes da Lei Complementar nº 64, de 18 de

maio de 1990;

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o procedimento para afastamento

para servidores efetivos municipais;

                                                    RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER afastamento, a título de desincompatibilização, ao Servidor

Municipal CICERO RIBEIRO DINIZ, Cargo Efetivo: MOTORISTA, RG: 0663330920180

SSP/MA, CPF: 293.786.803-72, lotado no Secretaria Municipal de Educação, para concorrer às

Eleições Estaduais de 2022, nos termos da legislação eleitoral, pelo prazo de 3 (três) meses

contato a partir de 02 de julho de 2022.

 Art. 2º - O servidor deverá reassumir o exercício do cargo ou função no primeiro dia

útil subsequente ao das eleições, ou em caso de desistência no primeiro dia útil ao protocolo do

pedido.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Pastos Bons, Estado do Maranhão, ao primeiro dia do mês de julho de 2022.

______________________________________

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

		2022-07-01T11:18:18-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320